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STADSDELENS HISTORIA

Hjulkvarn ligger strax norr om järnvägen och 
sträcker sig från älven i väster till E45 i öster. 
Stadsdelen började växta fram under tidigt 1900-tal 
med egnahemsområdet som senare fick namnet 
Egnahem. Under mitten av 1930-talet flyttades 
Folkets park till parkområdet Hjulkvarnelund 
närmast älven. Några år senare anlades 
Trollhättans första campingplats i parken. Under 
1950-talet sker den sista egentliga byggnationen 
i stadsdelen då kv. Hackspetten och Korsnäbben 
bebyggs med flerbostadshus.

I kv. Tallkotten finns Götalundens kyrka  och 
strax sydväst om denna Trollhättans äldsta 
kyrkogård. Kyrkogården anlades i samband med 
koleraepidemin år 1834. Den äldsta delen som 
finns kvar idag är från 1879.

Under 1930-talet började byggandet av 
Kungsporten. Tunneln skulle öka tillgängligheten 
mellan Stallbacka industriområde, Egnahem och 
centrum. Genomfarten stod klar år 1935 och 
innebar även en ökad byggnation av centrums 
norra kvarter. 

Namnet Hjulkvarn härstammar från 1600-talet där 
Hjulkvarn var ett frälsehemman som i sin tur fått 
namn efter den vattenkvarn som utnyttjade flödet i 
Svinnebäcken som rann från Önan via Hedeängs 
by, Halvorstorp, Dannebacken och parallellt med 
nuvarande Hjulkvarnsgatan ner till Göta älv med 
utlopp något söder om Villa Elfhög. Hjulkvarns 
Gård låg strax intill den stenvalvsbro som finns 
mellan parkeringen och entrén till Folkets Park.

HJULKVARN

På bilden till vänster ser vi Erik Svenson med familj utanför sitt hus på Egnahem i kv. Vaktmästaren. Huset var ett av de första att uppföras år 1907. Folkets Park flyttades från Tingvalla till Hjulkvarnelund 
1925. Bilden är från 1946 och visar den gamla ingången till parken. Lamellhusen i kv. Hackspetten och Korsnäbben uppfördes öster om Egnahem under 1950-talet. Campingen i Hjulkvarnelund anlades under 
1960-talet. Bilden är från år 1984. Källa: innovatum bildarkiv.
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